Sicut q̄t̄ aīe otiose q̄t̄o p̄ vites suas p̄  
 quas opant̄ in corpore. Et ita p̄nc̄ super-  
 vacua et proflua in vales erūt vites i<sup>e</sup>  
 tū non sūt vales nisi ad valde modicā  
 vnde ad breue illud tempus quo aīe p̄  
 in corpore quas est quasi nihil magna  
 cōt̄ p̄t̄e otiositatis in qua erūt tū  
 aīe plute erūt acat̄p̄ibz suis cōuare  
 inois omnibus nect̄ est p̄t̄a cōuacōnem  
 aīaz et gnacōem hom̄ et p̄ hoc om̄ez  
 gnacōem que est p̄ illam nisi for̄ p̄t̄a  
 alia apparēt utilitas aliq̄ gnacōem  
 Am̄ si curat̄ est magna cōlūbus et fatis  
 ita ut eadem om̄ia recitēt̄ ead̄ in quā  
 nīlo fiet cōt̄tate resurrectō et regnāō  
 om̄i non solū p̄t̄a gnacōem et cōt̄p̄lū  
 sed ead̄ om̄i attendendū p̄t̄a hoc ē om̄i  
 q̄t̄itad et qualitatē hoc aīe ē m̄ḡez  
 qd̄ nemo ad huc dicit̄ ausus ē. Videt̄  
 ut ead̄ om̄e sūt ead̄ p̄t̄a accidentia  
 m̄o recitāt̄. Am̄ ead̄ et apud eadem  
 moēs r̄p̄a m̄ḡez. Et ead̄ cor̄ nō regnāt̄  
 hoc aīe si nō p̄t̄a cōm̄ renouatiū  
 seu acc̄gnatiū quā diuina tū mat̄  
 p̄t̄a sō m̄ m̄c̄abiles nō hēt̄ illam  
 p̄t̄a hanc ead̄ v̄nā nect̄ h̄m̄e tanf̄  
 et ead̄ aquas m̄o singulis annis  
 r̄c̄t̄i p̄ alucos flum̄oz. Quare nec  
 stillā v̄nā aquar̄ posse illo m̄o r̄c̄t̄i  
 r̄c̄t̄i nēi uel alit̄ impediri qn̄ regnēt̄  
 et r̄c̄t̄at̄ in annis p̄t̄a. Nemo aīe  
 dubitare p̄t̄a qn̄ p̄ multos annos aliquid  
 aque saluā possit̄ in vase cōt̄o uel  
 aliū h̄m̄e cōuare m̄p̄ole ē si r̄no  
 uacōem om̄i aquar̄ singulis annis. **¶**  
**¶** Am̄ p̄ hoc ead̄ panes ead̄ m̄ḡez  
 ead̄ aquas bibent̄ ead̄ v̄nā bibent̄  
 singulis annis et d̄ calyx quibz ad est

utm̄ iud̄ etiam capilli v̄dem p̄li r̄o  
 nascunt̄ in nobis alie om̄ia manifest̄  
 ē cō m̄p̄ole ead̄ manifest̄ sūt capillos  
 det̄isēs sua posse donec in ead̄ mag  
 nitudine sūt aliḡnati. Quod si dixit̄  
 q̄ non de p̄t̄ibus capilloz aut p̄t̄o  
 sed de totalitate intelligend̄ est totū  
 delict̄ quia ead̄ capilli uel p̄li ad ead̄  
 magnitudinē p̄uenerint ut ultra in  
 eo cui p̄t̄a r̄c̄t̄e non debeant tū r̄  
 gnēt̄ur et non ante et ead̄ m̄o se h̄t̄  
 de p̄lis lana tormibus et sup̄fluitatibz  
 aīaīud̄ s̄m̄o iste mul̄t̄ m̄oīs q̄ esse cō  
 roneū s̄p̄m̄o quia uel eī s̄m̄o v̄lū  
 om̄i h̄m̄e que ad m̄o r̄p̄a p̄m̄e r̄e m̄  
 c̄p̄t̄and̄ v̄lū aut d̄ducent̄ om̄i q̄d̄  
 ad finem suū. Quod si fuit s̄m̄o v̄lū  
 om̄i et post modū statim r̄c̄m̄p̄t̄o  
 nec ē ut fiat h̄t̄c̄ alit̄c̄ diuoz m̄oīs  
 videt̄ur p̄ successione vel subito p̄t̄a  
 facte fuerat̄ ap̄t̄ regnācōem. Quod si p̄t̄i  
 to h̄c̄m̄e q̄ et accipit̄o et aquile et  
 ille auēs que renouant̄ plūmas suas  
 tot̄ p̄t̄a plūmaz s̄m̄o quōt̄ muta  
 cōem h̄m̄e ap̄t̄a. Sicut̄ corui et  
 qui h̄c̄m̄e ungulas ead̄ alit̄ d̄c̄t̄a  
 cōlūbus que sūt p̄ eis tanta m̄l̄c̄t̄a  
 d̄m̄e et frequētia r̄c̄t̄ōem. S̄m̄o  
 et ouēs ead̄ om̄ibus vellibz que t̄t̄  
 f̄s̄m̄o am̄ferit̄ r̄p̄abunt̄. Et om̄is  
 t̄r̄i ead̄ om̄ibus pellibz quas renouat̄  
 bus deponunt̄. Q̄p̄i uō h̄m̄e ead̄ dua  
 bus p̄t̄ibus dentū. Et ead̄ r̄c̄t̄o r̄c̄t̄o  
 ac deformat̄issima m̄m̄e r̄c̄t̄o v̄n̄giūd  
 Quare m̄aī ē m̄p̄ole cō ut am̄ssa  
 sit sup̄fluitat̄ videt̄ur successiue  
 et p̄t̄o ḡs̄m̄p̄t̄e s̄m̄e corupt̄e p̄t̄i  
 r̄c̄t̄o r̄c̄t̄o eis que s̄m̄o fuerūt̄ ayūfestig

autem est in folijs floribus et fructibus  
arboris filijs et in frondibus arboris quod  
frondes sepe recidunt qualiter sunt salices  
et vitis et filice cedrinae. In hijs enim ma-  
nifestum est omnes proprietates supfluitates  
simul et quod si dicitur quia non potest fieri  
ista renouatio sed successiue et per partes  
et ad ordinem quo fluxerunt per rationem gra-  
bilium recidunt ut iterum fluant. Tunc dicitur  
renouatio in id ipsum quod prius. Videlicet  
ut qui modo nepotes sunt in centesimo  
uel amplius anni generatione nepotes in  
quam progenitorum suorum sunt. Ita vice  
ipsi progenitores illorum in nonnullis anni  
generationibus dicitur etiam aliud impossibile  
hoc quia vel in ista generatione erunt omnes  
homines in fantuli similes et omnes mul-  
eres vel erunt pariter modo est si omnes in  
fantuli ergo sine patribus et matribus  
Ex quibus ergo nati et ex quibus generati  
hoc ergo manifestum impossibile est nec esse reno-  
uatio ista sed potius quod ad homines  
vultu corrupto atque mortificatione pueri et  
statim per nati et generati nec per diem vi-  
uere possent sine matribus. Si vero tunc  
erunt illis patres et matres et matres per  
et matrem. Nam quod est non esse generatione  
omni generabilis atque corruptibilis nisi for-  
situm et delirare velint per istum statum  
qui modo est eius est status qui possunt  
generationis. Nam accidit in pluribus generabilium  
et corruptibilium quod per accidens et non in uno  
loco corrumpunt. Qualiter ergo intelligitur  
regeneratione huiusmodi et generare in loco  
diuerso et tam remotis locis. Et tunc  
virtute agente et que operatur similes.

totalitatem mater sit dispersa ab uno  
enim agente nec est cum quodam generabilium  
generari. Quod si dicitur quia virtute crea-  
toris quod constat esse potentissimum fiat re-  
nouatio ista et non virtute nec agentis  
agentis per naturam materiam declinant  
ab errore isto. Et incipit perquam vi-  
tati. Vnde gratia per se sibi ipsa in paulo  
dixerunt quia circulator mundi superioris  
est mundi in floribus de quo agitur et  
Incipit accidit eis amundatum hoc est re-  
uoluntatis et reparatio qua panem non  
potius incipit ab incipit materia stel-  
larum et luminatum et apertus spe stellarum  
fixarum quod ab alijs quibusdam partibus  
uel tunc motum corade. Ab isto enim non  
incipit status quod accidit generatum et  
tunc qui tunc in ultio misis xxxv  
in illud annorum qui ab isto tunc in  
apertus et ad hunc modum est tunc de  
quibus tunc per quia ab apertus incipit tunc  
xxxv in illud annorum. Quare per  
et status siue secundum generationem et corrup-  
tionem et aliam mutationem que sunt  
sunt in totalitate temporis illius. Et  
similiter renouatio fuerit in ultimo tempore  
illius in quolibet ergo tunc incipit anno  
vertens qui est annus fluxus genera-  
bilium et corruptibilium et renouationis atque  
restitutionis ipsius.

**D**e hoc autem quod non nullos nouisse  
videtur per philosophos et ad hunc  
multos mouit ex vulgariibus hominibus  
generis est ut aliquid loquar tibi hoc  
est quia videtur in hominibus et alijs ani-  
malibus virtute generatum per manum et  
operari generationem donec appropinquat finem

Vite corp Eadem p seueranad virtut  
 gnatiue et gnacois Eident interis et  
 aquis Nec az illus defectus uel debilita  
 uel hinc uel inde Quia fons gnatiua et  
 opatio eius ca e gntatis et pferantie vero  
 gnatiua et corrupibilis nre e poud p  
 sciad et pheme ee gnacois et carnis  
 in illis Quare statim gnacois et carnis  
 pheme ee eis confirmat nec nq hnm  
 ee finem Antebus em no pferantibus  
 in no ee nre e defectid et debilitate ap  
 parere et etia mcais corp Nos aut vi  
 demg gauptias viror in mterce et  
 cor no mcoros ee in filiis et filibus q  
 mputibus fuerit neq mcoros pluri  
 tudines gnandi et mterendi mibendi x  
 mputii tradendi Eodem mo se ht de  
 agricolacoibus negociacoibus nauiga  
 coibus et malis huius vite acobus q  
 ac mquie scit est mo ara ait et ff  
 po quam em nec apit cas neq ap  
 effectus non mvenit defectus neq de  
 bilitas nec lassitudo nre e pferant  
 et accqui ppersequat ma pferantia  
 hie hoc est vniuersalitat et successio  
 her aut rormato debilis e et e ser  
 mo iste haim qui nam sola posuisse  
 vident et gubnacois dei altissimi au  
 totalit fuit naca apuis penite igno  
 rasse pcut em equis validissim quid  
 du amice eius suppetit seppre portat  
 motu vno et equali Vmptm maxili  
 tate seppre est motus eius uel aro pste  
 uel accelare uel alie modare licet apud  
 equid no lassitudo nec debilitas aliqua p  
 nec noua virtus ei accrestat sic rreacois

virtus dnantissima cursus huius narp  
 siluet pste ois cu voluit et accelare et  
 retardare absq lassitudine et debilitate  
 corp pt pro brplanto suo lassans etia et  
 debilitatis naturis vites nouas dare  
 et veteres confortare Et pcut molen  
 dmaus fluxio aque uel sifit uel autit  
 uel libm dimittit p ut uolt Sic rreaco  
 ompotentissimq fluxio gnacois lapat  
 put uolt Similit pstit aid et rreinet  
 ipm etia cu uolt facit copiosius in vi  
 dare non e g in pstate nature ut fluat  
 uel ut magis uel minus fluat uel etia  
 ut stet fluxio eius sed in sola pstate r  
 atoris regentis cu supra sua augno e  
 enariaco Et poa sua impropiissima mo  
 derans cano Et her e vitas quid apte  
 viderit et stripserit pphc illuati  
 splendore qui pphera dia hanc g g  
 nouerit et stripserit sapientes panap  
 panap eidem q credulitate mgentis  
 sue grate doctis suis et exhortacoibz  
 non tamq nam tantid sed tamqua  
 salutare et rreacois placida firmat  
 sollicitudinerit dclinerit g pht  
 raris nabilibus m aliquibus ultra quam  
 eis ppetet pcut p me alibi didici si  
 forta pte autem ad vitas sub est p  
 monc amone licet heat rreacois  
 multa et fortem Sermo aut apuis  
 est qm dicit de duabus valibz natis  
 videlicet vli et pteclai Intellego mqt  
 p natura pteclai virtute qd re  
 gntis vni md iudiu videlicet re  
 gntia vni md iudiu Et intelligo p  
 nam vlem virtute in fusa in sbas  
 rreacois q vna rem et gubnante vni

ustatem gnacōm Et adiecit qui motus  
in tendit in m finitū est vms pgnacōne  
Et intelligit p in finitū durabilitate  
initiatū tam apūs motus celestis quā  
gnacōm in mudo pblinari et in hoc  
erravit Quia si vms ē q intelligit de  
nā vli exentitate intencō ipūs hoc  
est nature vllō qtra ordmem et bñplaci  
tū cccatois quā dico possusse tm gnā  
cōmū sicut sicut in sequentibus ayā  
cōmū est tibi quia intencō nō vllō quā  
pant in m finitū durabilitatis tā motū  
celestis quā gnacōm non pē cē nā vli  
duo p mōp hoc ē uel pccularis uel otis  
Et intelligo intencōne ptra ilatē in fi  
nitate dntis intencōne durabilitatis in  
finitate vms mduidm uel vms mātē  
uel vms gnacōis hoc aut intencōne ~~fuit~~  
~~in~~ nō solū frustra ē sed cōmū in  
pole tū m pole sit ad huius mduidm  
sdm intencōne ipūs durare in m finitū  
Non cōmū de celestis mduidm sed de  
solū pblmāibus loquor Si nō vllō ē  
asta intencōne non solū m pōle vī sed cōmū  
ridiculosa Et hoc ē qm si intendit gnā  
cōis durabilitatē qm finitū virtus illa  
quā dicit natā vllō nec ē ut inten  
dat simul durabilitatē corruptōis in finitū  
Qua pōle intencōne hoc non solū ut  
gnacōne mduidm in finitū pblmāia et  
in m finitū sed cōmū ut corrupōne Simli  
quare est intencōne hoc nālis ad gnā  
intendet hoc natura non solū gnacōne  
sed cōmū corrupōne cede stūe que gnacōne  
hoc aut non vī cē pole ut nā vna et  
cadem gnā intendet Ridiculosa cōmū

est qm intencōne edificandi et do stūen  
di vnam et candē p domū m edificatōne  
ridiculosa est Et qui edificat domū aq  
et edificando illā destruit pnde est ac si  
illam non edificaret Quod si dixit quā  
durat p partem aliquā tempis mduidm  
a gnacōne et cor<sup>lū</sup> videlicet tempore vīte  
sic ea que vīte Et sic vīte quodq alio  
māi<sup>ū</sup> est tibi quia vīte apud non durat  
nec pmanet alio modo accipiendo vīte  
amittit eam Et qm vīte mōtū  
et mōtū vīte De hoc cōmū q dixit  
p vīte huius m finitū m finitū vīde  
q cō mō pōle dixisse q sicut tendit in mē  
lū Quē admodū intendit in cō pgnacōne  
gnacōne sit intendit in non cē p cor<sup>lū</sup>  
gnacōne Quia p cō m mē lū Deo vīte  
q dixit virtutē huius in fūsd qm p bās  
celestis Scito q hē dubitātē et m uolū  
tānem multā p mō de hoc q dixit vir  
tutem ac si intelligēt virtutē cōmū  
cē m p bās omni celestis Tu aut sicut quia  
nec vna qualitas nec aīa m fūsa pē cē  
m p bās omni ~~vīte~~ celestis cōmū p bās  
apūs tū apē possidet et se de classe ce  
didit m libro suo que scripserat de cōmū q  
vīte quā corpi atato ē aīa ppa et illa  
cōmū est multis Et de qualitatibus atq a  
liis accū nec tibi nec alij dubiū ē qm  
appato sint sigillatim suis p bās p bās  
vō p p bās nō intelligit virtutē in fūsd  
in p bās celestis ad in fūso et p p bās gnā  
sint Si vīte intelligit vīte apud apud  
cōmū cccatois et intelligit cō m fū  
sam p bās celestis qm in illis ē et m v  
naquaqz corpi Non quēdā sentit abulā  
ter p p bās qui dicit in corpi audiat

ap q' deus e' sp'us coli appropinquavit  
 ut n'q' adu'itatem Et hoc didicisti in p'mo  
 tractatu mag'is i' p'ius ubi feci ste sine q'  
 creator benedictus et sublimis est in o-  
 maquas s'bas Et q' eius p'na est om-  
 n'q' caru' quicquid boni h'it om' om-  
 bonu' om'is virtus om'is pulcritudo vel  
 q'ad redm'dantia est q'm et o'ib' font'  
 Quod si de hac virtute intelligit au-  
 t'ne s' sermone p'edictu' ppter quid d'x  
 cam in supra e' an s'bas telap ad i' a'e  
 s'bas sit e' in supra non dubit'et Non  
 amin'orem quoq' h'et dubietatem a' inuo-  
 lutu' quod p'buat in sermone suo vide-  
 licet tanq' vnam rem. Vtrid' em' intel-  
 loit virtute illa in supra e' tanq' v-  
 nam v' rem non satis p'p'uat' q' d'  
 si virtutem illa intelligit tanq' vna-  
 rem certu' e' q'd que s'us videlicet  
 tu'q' m' vna rem intelligit an vna  
 a'iam an vna qualitate an vna s'ban  
 s'p'atam p'ut p'edixi e' v' quidam  
 qu'ap' imp'le est p'ut iam audisti  
 Si vero ap' s'bas telap voluit intellige  
 tanq' vna rem. hec intentio indubi-  
 t'iter est mag'is erronea Quid' em' di-  
 cat substantias telap vna rem vel ad  
 quid vna rem Nec mag' erronea v' q'  
 d'xit virtute illa ~~gnat' gubnat'~~  
 gnac'on'd' cu' gnaco'es in multis g'nb'us  
 a'alud et vegetal'ud tot' cap'z et p'st'z  
 co'p'ate s'nt et multis modis co'z q'z  
 pars magna decel'is p'venit iude' q'  
 l'it' g' gub'nans est gnac'on'd' virtus  
 illa quas tam in destruit. frigus em' su-  
 p'flud' et calor in modat'q' simul' p'ri-  
 ritas et h'uditas destruit multas g'gn'at'  
 co'ibus h'arid' aut' qualitate' elem'ent'ud

supfluitates et d'minutio'es ab huius vni-  
 co' ipemce posuit In gnac'on'd' h'arid' cad'  
 accidunt Aliud q' intelligit gub'nac'on'd' p'ho  
 iste Gub'natio namq' et nauis defendit  
 ap'iculis et nauis p'udat' contra ea Nec  
 gub'nans aut gub'nator nauis d' qui ad  
 scienter mittit sine immetit in p'icula  
 sine naufragia vel alia Si vero u'is  
 illa non inducit p'icula gnac'on'd' que p'  
 dicta s' v' p'nter intenc'on' eius et  
 q'tra voluntate' cu'uit gnac'on'd'us no-  
 p' d'ca gub'nans cap' s'm'y ad p'icula g'na-  
 con'd' nec ino'ra nec pauo'ra s'nt qu'd  
 p'fectus caru' Qua p'pter et in p'uide q'  
 missa est ei huius gub'natio gnac'on'd'ut  
 pate' agnoranti et agnorate tot' et  
 tant' p'icula' vel in firme did'ca al'e  
 uel eisdem secure non p' q' p'ad' v'  
 tus huius gub'nac'on'd' ap'ad p'up'it qu'd sup'  
 p'udentia' sua et v'is e' igno'are no-  
 patu' in p' ap'ad stetit intol'erabili igno-  
 rantia ob'ceata

**D**ostquam aut' iam patefactus est  
 error iste quo posuerunt quid cir-  
 cularem renovationem gnabilium et cor-  
 ruptum Et recuperationem mundi sublimis vno  
 recessiones telap stellap et lumarud ad  
 micia mat'ud s'bas Et declate s'nt tibi  
 absconditares et im'p'ia que q' huius a-  
 rone p'uenit. qu' e' ut aliud erro' qui  
 pene s'les est h'inc m'cipia' desari' e'  
 Et hic est error qui im'p'at'us s'nt a  
 quibusdam vni co'p'at'us doct'ibus p'  
 anas Et iste s'nt co'p'at'us theo-  
 logis g'ccap' Et vocatus s'nt augencus  
 Appellat' aut' tibi q'm millacens illud  
 h' s'm' et asserco'd' d'v'isse no' solud' q'  
 v'erbis eius sed etia' ex m'credulitate  
 et im'possibilitate quo v'it tante sapie  
 erroris

et tante crudelitatis in uolui pertinaciter fina-  
 liter quoniam non potuit. Errore autem hic est videlicet  
 quod tota humana natura resoluitur in mensuram  
 ad corpora. Omnis glificatio animabus sensibus  
 corporum non est naturalis secundum hunc errorem  
 quoniam potius habet sensus. Sed per opinionem animi  
 recto philosopho hanc corpora non sunt  
 animabus humanis data nisi ut satisfiant et  
 perficiantur in eis ~~quibus~~ <sup>quibus</sup> peccatis quibus  
 peccantur ad felicitatem. Sed digne quod fiant  
 eorum ad quam et ipsa quod sole terere sunt  
 Quare complexio ista in istis et obtenta ista  
 utilitate per ipsam cessabit et eorum tanquam  
 ultimus in uale et super uacuum sed obtenta  
 felicitate et gloria animabus perditur quia rema-  
 nebit inanimabilis naturalis mutabilitas  
 et separabilitas a gloria hiis tamquam eis ad-  
 uentura et actio fiet in mutatis animabus  
 qua et peccabunt et desiderantes in cor-  
 porali per huiusmodi peccata cupiendum et sa-  
 tisfactionem animabus perficiendam est usque ad corpus  
 necessitas. Quia per hanc satisfactionem corporum  
 humanorum donec animi ipsa et satisfactio  
 anime nostre optime aut demum felicitatem per-  
 ditam. Quia tamen cadentibus cessant  
 animi corpora et hoc finem non habent in  
 eorum ipsorum quod ipsius erroris primus est  
 eo quod in eo dicitur quia usus corporum non est  
 necessarius glificationis animabus hoc enim manifestum  
 est esse falsum. In primo quoniam nec perfectum  
 potest esse gloria animabus sensibus ac corporibus  
 Omnis uirtus quare operationes sunt per corpora  
 remanent quia continentur naturalis aut malef-  
 tia animabus magis quod patiuntur ab impedimento  
 huiusmodi certissimi iudicium est pro  
 perfectionis et felicitatis eorum esse per rationem  
 uirtus huiusmodi. Quare quid est ad dicitur  
 animam liberatam esse amissa usu sensuum et

et aliam uirtus quibus operatur per corpus quod  
 homines plene beatos esse terere sensibus et mensuris  
 aliis quod huiusmodi operationibus corporibus animo in op-  
 timum. Ne attendas autem mendacium et delira-  
 mentis quorundam qui negant animas humanas  
 esse audire et terere operationes quo per corpus  
 sunt eorum sed huiusmodi uirtus ubi dicitur  
 huiusmodi operationes eorum in anima esse manifestum  
 sit operationes que per mensuram sensibus sunt si ipse ab  
 apostolo qui uirtus in mensuris et anima per opera  
 rationis huiusmodi operatur. Unde et corpus ipsum hu-  
 manum totaliter in mensuram sit anima huiusmodi et mensuris  
 singula similia necesse est quod operatur operationes  
 que per ea sunt. et eius esse quod de cad-  
 diti videtur et audire ipse operationes sunt  
 animabus. Quare autem actus eiusdem et per anima  
 uirtus et auditus et terere huiusmodi uirtus sunt  
 seu per anima huiusmodi. Quia per et ap-  
 parita corpore uidelicet uirtus sensibus et  
 terere operationes huiusmodi operationes enim semper et  
 maxime operationes et huiusmodi sunt et tunc ad  
 naturaliter manifestum autem est hoc in operationes et  
 huiusmodi. De hoc uero quod dicitur quod quia corpora  
 humanum natura non sunt et operationes glifi-  
 cationis animabus et ipsa hoc cessabit esse eorum  
 manifestum est quod non sunt natura ad esse eorum  
 sed ad uirtus et operationes sunt mensuris  
 ad completum bene esse anima. Est enim non  
 nulla pars bene esse eorum gloria uirtus per  
 dicitur quam siue te facit in mensuris  
 Quare si delectationes corporales contingunt  
 in animabus humanis omne desiderium delecta-  
 tionis spiritualis quanto fortius delectationes  
 felicitatis eterne que inmensabiliter maiores  
 sunt contingunt inanimabiliter desiderium  
 omne delectationis corporalium. Quare  
 et desiderium incorporandi eorum huiusmodi desiderium  
 non sit nisi per delectationes corporales  
 nihil enim habet desiderabile anime humano

tapeste uel frige Quare impo<sup>r</sup> e eis gnu  
ignem uel ardorem ad illas attinge Camp  
qm amor vincit est Et qnto amor est  
fortior qnto maius et fortius vincit  
Quo aut maius et fortius vincit. to  
to aruptura cedissolutio longius Quia a  
mor quo hie sic sine ac pure bonitati al  
ligato sunt et astricti in ultimitate mag  
tudinis e atq fortitudinis est contra  
in ultimitate elongatio arupta et di  
solutio Et q om mo vincibilis et in  
dissolubilis Et p hoc impatiens qtiaria  
maie et desidi quod si dixit qua des  
derid cendi in corpore sine incorporandi  
uel corporalis inhiatio non e qnd a  
mai telesus illius et glise hitatio dico  
quia fmo eius exorta est et hoc e qm  
desidiu illud contra. aut e desidiu  
hie hitatio et qualis s. est in statu in  
frie pntis et tuc desidat statid illud e  
ruminosu p apam eius in fiaz ad  
est impo<sup>r</sup> dur est p corporales dicit  
as et tuc manifeste e qnd amor deli  
tiaz glie pat iam alibi to sine feci  
videlicet in capitulo de structore para  
disi carnalis quid gens saracena  
p hanc vitia expectat dur et pter  
pfectione amru quibus opant p corpa  
sua Et hoc e indubitane nale desidena  
et heret molestias durissimas et afflic  
tione grauissimad uel spes resurrectionis  
corpm in qua huius pfectione obtentid  
sunt cas qplacet uel quid in qua pffe  
licitas suauitas omes huius doloris qpel  
letur uel potius absorbet q p et tan  
ta sit eis voluntas rectitudo ut nichil  
cas uelle uel ead desidare patiat n  
q fuit dme in placat voluntate Nec

desinit a eisdem due ille virtutes q  
pacia et langam<sup>tas</sup> vorant Quare alta  
videlicet pacia molestiaz amaritudie  
dulcorat. Alia s. langam<sup>tas</sup> dilacois  
et lange expectacois tedi q solat dnuo  
tantid spei gaudiu tanta q obtinendi  
teretudo tantid pstant q solacois pla<sup>m</sup>  
ut tedi huius pcul pellant Quare p g  
istas cas man<sup>us</sup> nullad expectancia cor  
porid molestiad ntm ex dissolutio uel  
longa expectacois tedi ap ala felicitatem  
penitus posse esse ayamfestu est tdu  
et hoc p hic audiunt qoalyb desidiu  
incorporandi p nale e hoc e p pfectio  
vriu. quibus aie m<sup>o</sup> opant in corpe  
et p corpus nec e peccatu nec culpa  
bile ullo mo Quia p copionda id no  
e natus vsus corporis natus hoc e  
corpm humanoz uel alioz que p  
utilitates homi creata sue sed reuera  
p pfectioes vriu aiaz m<sup>o</sup> que p  
corpora opant usq corporis nate usq  
nate est et est semper et hoc nulla  
dubitat aia nisi que se et nate sua q  
morat Remitte ead hic q a pma ac  
pura bonitate p quid glifica gurtioe  
gurtie ei fuerit aie m<sup>o</sup> nec vno n<sup>o</sup>  
voluntate ppa ab ead separabiles sunt  
Causa aut in hoc e quia violentia  
sublime felicitate illius nro m<sup>o</sup> atem  
git sed nec voluntate ppa cas aut  
ab ead pole est. Qm omne quod ab alio  
voluntate ppa sepat no sepa ab ead  
n alterutro duoz m<sup>o</sup> sine alio du  
az cas vidz aut p hoc qm ad sibi  
molestid mco sentit aliud impole est  
in pma ac pissima bonitate aut p h  
qm ad suo placore seu suauitate act

hat illud Et qd hoc nec e apm de  
 manus cu placere uel suauitate qd illud  
 quod p codmittit Quod ntm impo e  
 de apud fontalem bonitate Videt qd  
 que ad pcedit e quia pmo huius no est  
 hamis qui uel natura hmnar apert  
 dme bonitatis suauitate uel admodum  
 cognouit Adco em in se rapit dme bo  
 nitas et pulcritudo aias quibz sentit eda  
 ar senacendam qohibet et opomit ut  
 aliud eis cogitare uel forte non libeat  
 uel non liciat Et si em ad uel alia ui  
 deant qui cu mirantio huc tanta qd il  
 luitate intellectus in tuerit in ipso  
 Papi et p apm hoc facit alia p  
 non tamq sepat et seorsu appetu q  
 declinat ab incogitabili pulcritudine e  
 atais illud intuent et apd miratu pule  
 tudinis illius tanto qd aut clarius tan  
 to certius vniquodq alioz agnosuit  
 et uident qnto in luce ac pulcritudine  
 creatis magis e despons et adedma  
 rone elongatior cap mntuq facit aut  
 te sine in sequentibus p quicquid ggnit  
 angeli sancti uel intelligentie si tam  
 p quod dicit quia carid co non fuit stabi  
 lund apud me et iam super hoc aliqua in  
 pcedentibus audimisi Dico qd quicqd  
 cognosuit magis cognosuit illud maza  
 tare i mtuendo creatore apm qd acie in  
 tellectu dirigentes in illud Et id dcaualis  
 que p pnanos dactud ransario et glia an  
 geloz iam licite p Et de comibz alyz gli  
 ficandis pnt stes in sequentibus Nunc a  
 rai car ad alias ptes pmissis diu poms  
 Et dicitur quia in fastidibiles est de pps  
 pfectibus dme bonitatis ac suauitatis  
 Alioqn nec pa q nec pa eet Nec comore  
 suis omnibus pfit Nec em mediocis per

factio est in bonitatibus ac suauitatibz  
 in p fastidibiles et damp si fastidibiles ef  
 fet natio et molesta atq tristans posses  
 foros suos fastidit em longem conente  
 sequit tristans aluae non eet delectas  
 nisi ppter sui desideriu siue fame hor  
 aut mo tmeres et tarbones et luro sordi  
 distimul delectabilia p quibusda egred  
 tatis Similit quibusda mulieribus  
 pregnantibus Et quibusda puilis ay  
 g e tibi qua longe auitate senferit de  
 dme bonitate Si quis inq osto erio  
 certand Delectio uo medro dicit cordelig  
 de corrupone quod statid illius felicitas  
 nullo mays attingat adco palad est ut  
 si quis inde dulicat no rabilis aut p  
 baribus erudiendus in hoc sit sed ma  
 gis supplicis coherendus Quid si apm  
 quaco ad creatate elongaco e ab oi co  
 rupone et gtagio ma g est p que  
 cuq sint in ultimitate p piquitatis  
 ad apm in ultimitate p elongacois a  
 tore pcedite aut p in ulte p  
 p piquitatis ad apm cu sint eis gntiss  
 diuare nec e cas ee in ultimitate e  
 longacois acrupoe Nulla g e apm  
 quaco corrupone ad ipas Qd amp no e  
 apm quaco ad creatore loco sed asplaco  
 stitatis et bonitatis Quod g sic p in  
 ultimitate p piquitatis ad apm p  
 in ultimitate assimlacois ad apm alie  
 impo est ad apas attinge corrupone  
 aut gtagiu pti qd amp p si dntes  
 et pte saute defendit aias in statu in  
 sic istus abm qnamct et gtagis vnaaz  
 et pttas robi toe et tam fortes in pul  
 tus p et pene gtmui et ad longere

pellit ea ab ipso quanto fortius virtutes  
glorie que inoperabiliter maiores et favoritas  
sunt virtutibus huius ante et prohibebunt  
accessu iniquitatis huius ab istis que in  
ca sunt presertim ad nullus in futurum  
nulla in magna oio sit ubi circa virtutes a  
possessores carit

solus peccatoris olivae manifeste dicitur  
angelos simul creatos fuisse Non g meq  
sancti et gratie creati ad id no qd dicit de  
largitate peccatoris Respondo quia si qd  
est gratia et corruptio ut ipi patitur nulla vi  
largitas peccatoris Simm em am qd dat per  
gratiam auferat p corruptione pene idem  
est ac si non daret et in super si resur  
rectio mortuorum non o futura maior o  
ablatis apu inoperabiliter qd donatio apu  
Sim donatio sit ad modicum tempus Ab  
latis vero ad perpetuum Per gratiam em  
obtinent ea que gnanter ut sint admo  
ditum et brevis tempore Per corruptione  
no amittuntur qd oia qd corp et tpe  
brevis sunt qm no non e corpus sita  
est ad non sit opus resurrectionis futu o  
est ex necessitate quod dicit qd imp ad pau  
indigent ee gratia huius ita indigent et  
gratia et perpetua apu ee et hoc  
possit eisdem dare **l**argissimus peccator  
ab ipso deo deo seu diminuat dia  
ap suus aliquid g indatid relinquit  
apud apu q sine deo deo et dmi one  
atq suus dare per quo et omes huius  
indige mai e et omia alia q gnanter  
et corruptum qd qd est pncipud  
admodum huius creatura ee sim Quod si  
dicit quia no e bene peccator dare in  
mortalitate sui perpetua tndi huius  
aut alibus alijs aut ead negat qm  
vnaq dicit sed tam penitus agnovit  
**S**i em dicit hoc qd homines no p re  
ceptibiles in mortalitate qnd e de  
statu qui az mie in na hnd qm utiq  
dicit non tam sit effugit qm mai  
est pole ee peccator statid nature huius

mutare in melius et firmare vitam  
 in hominibus atque prolongare quantum voluit  
**Q**uoniam multas medicinas aliquid habere virtus  
 dedit hoc est virtutem renouandi et  
 confortandi nam humana et progredi o-  
 idem vitam renouandi a virtute intelli-  
 git Quales apparz mtyro serpente et  
 alijs rapacibus multis latet ead et latuit  
 huius eroncos utilitas mortis i hoibz  
 ptopia namq et finalis utilitas con-  
 tre atqz humanas mcorpbz sub  
 her e sanctificaco et pi firaço cap a  
 passombus que illas a nobilitate sua  
 degnate facit atqz deiciat et in bru-  
 talem in nobilitate eadem transficunt  
 sicut dicit simo pphicus Quia ho compa-  
 tus est iumentis in pprentibus et similibz  
 factus est illis **S**imilit deceptio et e-  
 limacio ab in iudicis vicijs quibz abte-  
 nebrantur ut multa sibi solutaia ois no  
 videntur vel mtrassant ut ead mng  
 videntur atqz difficile cognoscant Ad hys  
 aut est goornaco ac decoraco virtutis et  
 stas quibus adeo **placido** accepte plac-  
 de peccati efficiunt ut eas dignas repu-  
 tet felicitate et glia etna ad hoc aut  
 ta mors corpm no mediocter utilis  
 est que diuicias et delicias corpalyz ho-  
 nabilis potentie et vana laudibz qbz  
 aie humane obtenebrantur in ebant  
 horribile qz decompant atqz api ce-  
 acat adhibiles efficiunt qd sui meditaco  
 atqz timore homines abrumpit et sepat  
**E**t amorem atqz huiusmodi pestifera  
 mortifera qz incendiuo extinguit in  
 apibz **S**i em p mortem tam cito aufe-  
 renda pnoata homines tam finis p  
 amore diligunt ut eis tam infabule cap-  
 tuent mebricent et de sipe brutalit

appellatur qd esset si ppe eis hnda q-  
 cadentur a creatore **D**enique amor  
 vite pntis non solum cuthena est que  
 alligatas aias humanas mcorpbz tenz  
 sed etia apam future vite felicitatem  
 vix cogitare vix sperare et dilige vix  
 q inquit patit et hoc in paucissimis  
 qui ad hoc die pietatis admoto quod  
 gra vocat qz adiuuant **Q**uod p dyo  
 at quis tam diu q detineat debent ac  
 humane mcorpbz donec p fiantur  
 in eis ista videlicet p firaço p firaço  
 et goornaco virtutis **R**espondi tibi  
 in hoc nam malis tractatibz **E**t hic  
 dico tibi quia multi culpa sua hoc o  
 negligentia et desidia non adiuuant ad  
 uitio audito quili autem se ab huius ad-  
 uitio quili phibent illud ase in in-  
 amitate et multitudme assensionis e-  
 atais quili iudicio apus nobis occulto  
**E**t de hys tractatu de cura et pui-  
 dentia apus audies **V**nde p mico t  
 satis fiat **I**nterim q attende utilitate  
 mortis in hominibus quod audisti tu q  
 et multe alie p suo loco tibi notande  
**E**t forsitan miande **V**enit aut cap  
 que audiuisti malis tractatibus p me  
 qualiter et qua de ea nascuntur homines  
 in multa carne et puptate nac sue  
**E**t hanc carne doctna ppanoz et fi-  
 des originale ptem notant **C**ontra qd  
 spali dand sibi comodum panis sa-  
 cramentu regnacois et renouacois **A**m  
 et apam huius cone **V**etustate rectissime  
 vocant et de hoc malis sufficent  
 ductus es **N**ec sola utilitas mortis  
 humane quatuor utilitates eiusde q  
 reuā magne et multe p phibet  
 vite p hennitate ab huius sic sed  
 et ipa natid illius in firmitas atqz

debilitas. Tertia uo ad mortis e in ho-  
bus translatio malitiam uitae quoniam per  
mortem si non per auaritia ad causam  
assignant non in mto sci et sapientes  
apm creatoris iudicium sicut quod ex eis  
dicitur hoc iudicium adno am carni Et  
qm quid responso e huius iudicior ad  
oportuit. Reuertat ad id in quo eram in-  
delictet ad stabilicndum resurrectione homi-  
nilit. Sicut q quia bonitatis et sapie-  
ntiae est non solum bona et facta sed  
etiam et optima et optime putamus et  
q nature acceptabilis seu capax est.  
Dico etiam quia in mortalis omnia habet  
licet misera melior e in uiuilibus  
et in finitis uitae homi in seors epli  
misera quae una quae sit e anax  
in uita namq phoeni seu in mariali  
apius e in uenire no solum uita  
e amax sed etiam in finitas. Ad q  
huius homo uixit e annis in tanta  
misera alius totidem in equali in fia  
erunt gontitate equalce illi duo qnd  
ad uita dico et in fia Et de bonitate  
uel sanctitate nichil loquor hic. Eode  
mo si succedat illi martio alius eplis  
uite et in fia in ueniet et iste in mor-  
lis equalis illi toto centenario amax  
Equalis mag qnd ad uita et in fia  
apius uita. Et ita si in finiti succedat  
quae uisquisq sit e amax eie iste  
in martio omnia. Quia q nec nauces  
nec meliores sunt sigillatim uiri suc-  
cedentes q si simul sint omnes uel p-  
milia aut centenaria ab alijs suc-  
cedant. Maior est enim homi in mo-  
talem in finitis mortalibus eiusdem  
ualois in ista in fia equal e e et no-  
mo in drem auare manifestum est

addita ei gloria felicitatis etiae De q  
dubium e non per intelligentibus qnd  
in in finiti efficiat meliore ut patebo-  
mitas cui nulla pntis uita bonitas q  
pabiles est manifestum mag e conis so-  
lius eia homo glificacione. A in finiti  
melioem e atq pstantiorom am mo-  
talium gnacombus et eia dntacombus  
quilo fortius q multatudo glificacioni  
omnibus gnacombus homi in pabiles  
melior est. Et multatudo glificandaz ho-  
minum omnibus alijs in multatidibus  
super amez cogitacoe et gpacone ex-  
tellenior sicut e aluac si tante gna-  
conce homi facte sunt et tante uice  
tempa data p illis q bonitate pntis  
et mortalis uita atq bonitate homi  
p hic optinent bonitate dico q e pter  
gram et gloriam qnto fortius multatudo  
homi aliqua glificanda e q in in finiti  
et in pabiles maiores bonitates glifi-  
candaz et glificacione. Qdem e et si in  
litas in sanctitate et q gnd ponat melio-  
alud si dicitur que q si magnitudis  
bonitatis uita glors et glificandaz homi  
attendens creator sapientissimus et opti-  
mus uoluit cum e tpe suo et glifi-  
care tunc quosdam qhoibus ad maior  
bonitas in multo e glificacione homi  
omni qua paucorum. Delinuit q uelle glifi-  
cacione homi et ordinat ut eia. Qnd  
in hoc quia si a foris et aiebz tantum  
suasus uel inducitur creator oparetur  
pcedet uocacione aliquatenus. Qnd no-  
sit est. Qnd sola liberma electoe  
sapis suo et meo in placito optime  
uoluntate suo cuius in pable est tam  
aliquo illo mag e tunc qnd sit ut ait

plō tam cā am que sint Quia pp̄ nō ē  
 philosophancū mtentio uel officiu t̄ dīna  
 uoluntate inquit p̄ter quid Et ego hic  
 hoc solū mtendo dēclatē quia creator op̄a  
 tendit quicquid op̄atur cōp̄tra bonitāte  
 sua Et quāuis sup̄ habundātia sint bñficiā  
 sua p̄ndona sine in uitiā est hoc non  
 accipientū Et plūm̄ absq̄ ullo m̄to ac  
 cipientū op̄a aut om̄ia ip̄s sic sint  
 ut deest ea cō et ut pulcritudē ea esse  
**E**ritō autē q̄ in quibusdā op̄ibz eius eundē  
 rior et pulcritudo uisū In alijs pulc  
 tud m̄e ip̄s In cōtrarijs autē ad adm  
 iutem considerata et op̄ata fuerit et ma  
 ior et magis eluceat utraq̄ pulcritudo  
 nec non et utilitas quia nimis bona ma  
 ioribus p̄sunt Et apud que mala reput  
 tant homines ut paupertas et mors et c  
 tā huius adūm̄ta in m̄ia et utilitates r  
 cogitabiles p̄tē bonis Et hoc contra  
 uitiā et q̄ntū eadē boni homines p̄ malos  
 licet p̄sequentes et imp̄m̄gnantes et o  
 m̄o eis adūpantes proficiant nam m̄tē  
 tibi dicta sint p̄ me op̄a eadē paupertas  
 paup̄m non solū ad ea que nature p̄  
 atq̄ fortune p̄d eadē ad ea que sint ho  
 nestatis atq̄ uirtutis Paup̄es cū q̄  
 tam multū op̄is suis et op̄ibz n̄cā et  
 uiles sint diuitibus eisdem n̄ paup̄  
 tas op̄ellet non fūrent Adca uō q̄  
 honestatis et p̄tatis p̄ q̄m̄ dubitat  
 q̄n̄ paupertas p̄uocent diuites ad mi  
 serandū ad p̄uocendū et largiendū paup̄  
 bus hec autē uirtutes s̄ p̄ctas et  
 largitas que latē optineat in bonis mo  
 ribus quis ignorat sic se h̄ et in af  
 fluctibus am̄ibus Quod p̄ op̄datōm̄

facis de paupertate sp̄uali q̄ est de f̄s  
 sapie et uirtutē et de afflictōibus sp̄uali  
 bus quas mali atq̄ p̄si homines p̄tm  
 sensibiles et p̄tm in sensibiles p̄ant  
 Videbis op̄abiles atq̄ p̄rōnabiles uti  
 litates cas occasionalit̄ affic̄ bonis hōi  
 bus et ip̄am maliciā malay hōm̄ p̄  
 fas est dicit multū bonū et uilem bo  
 nū Et considerata cōm̄sitate creator  
 uidelis adm̄anda pulcritudine in  
 vniūp̄ et laudabis sapia et bonitatem  
 creatoris que op̄us malis in mensa  
 bona et op̄us malis in m̄abilia bō  
 elicit parua dixi mala op̄atōne bona  
 Nam cū alias didicisti bonitatem in  
 op̄abiles maiorem et malicia pauca  
 dixi mala comparōne multitudinis  
 bonay que op̄illis p̄ueniūt occasionalit̄  
 Et ut uideas hoc euidentius attende  
 op̄am̄us hom̄is am̄ca paupertate quos  
 miseratōnes seu op̄passiones quot elimo  
 sine p̄ueniūt quot utilitates alio seruicay  
 erga diuites Deinde quot op̄i paup̄i  
 cōca utilitates p̄ueniūt Videlis p̄ita  
 tis siue m̄ditie aliq̄ q̄ alibi tibi m̄ia  
 t̄ay et notatay p̄ueniūt eadē eadē p̄e  
 tas malos paup̄es m̄p̄ ultra modū re  
 p̄bus sit q̄uxta uō doct̄nā p̄anay cō  
 vniūp̄ traxim̄ sentia quot et q̄nta bo  
 na p̄ueniūt pauperibus et op̄ am̄us  
 hom̄is p̄ditōe salus in m̄abiliud pro  
 uenit et hoc om̄ia m̄diū ut m̄dubitat  
 ter cognoscas q̄ am̄ia que in vniūp̄  
 p̄ decent̄ collocata et utilit̄ ordina  
 ta p̄ creatorē susinet q̄ bonitas  
 creatoris et p̄mittit mala cō et p̄  
 non tam utilit̄ q̄ a de rene et pulc  
 et hoc app̄bit tibi m̄tractatū de eis d̄

de eiusdem cura cura vniuersim **V**bi etiam  
apparet tibi quid utilitatis et curam pulchri-  
tudinis in firmis habeat rata quod dampnum  
et supplicia regibus. Innotuit autem etiam te  
me paucos hominum sanctificatione atque gli-  
ficationem ex ordine bonitatis et gratie elec-  
tione et dampnatione aut ex ordine iustitiae  
iudicio. Sed ubi quod ponit ad primum sic sol-  
uit. Quia inquit non amicos perficit  
atque glorificat. **N**on quia hoc non faciendū  
est nisi in iura facit. **V**triusque enim liberta-  
ta sua. Quia vniuersum sit quia et minus suis  
malis multi dementur et perficitur et  
glorificatur. **E**t mentur eadem etiam dampna-  
tione. **I**psa eadem qui dampnandi sunt multa  
et magna largitur. **E**t multis de fructu  
tributibus hominum et glorie dei sicut dicitur  
in sequentibus. **A**ctende ubi quia ad opulenti-  
as istam rationem. Quia paucos quosdam  
de hominibus eligit ad gratiam suam et gloriam  
quam alios magis aliud inuenit per cam  
querit nisi hoc querit quare eligit quosdam  
et non alios. **N**ec aliud respondendum est nisi  
voluntate sua optima vtriusque facit. **E**t  
voluntate sua eligit istos et uoluntate  
sua non eligit illos. **E**t eligit per primum  
Quia autem non per nisi despicitissime  
quare uult illos eligit et non uult eligit  
illos et hoc est per rationem quod diximus. **E**t  
quod glorificatio atque hominum huiusmodi que na-  
rue in mortalitate capere dubitatione  
non habet. **Q**ui saltem et si non omnes  
aliqui tamen capere glorificande sunt. **N**am  
hinc est per primum resurrectione corporum  
capere. **N**ec non et glorificationem corporum  
suorum si est enim non reddent eis  
corpora sua non glorificationem autem per sed

cent ut prodigi tibi dampnate. **E**t quod  
mutilato quod ad uires quare apud  
exercent per rationem et rememoratio-  
nis tibi faciam cent sicut homines multi  
sudi paralytica omnibusque sensibus darna-  
ti. **Q**uia quod nec dampnatio nec dampnatio  
pars loci hinc apud gloriam illam. **A**ram  
fuit et non est pole istam quod mutilatione  
et reuera dampnatio loci hinc apud fe-  
licitatem illam. **C**amp an minus reddunt  
huius glorie an datur ex sola diuina gratie  
largitate aut in quibusdam sic et in a-  
liis sic. **E**t si minus reddunt tamen quod di-  
na iustitia tamen quod uires existeres non minus  
ut ita dicam puniatur extra tempta-  
delectationem sensibilibus et molestus il-  
lis gratias quia uires meliores contra  
suas. **N**ec minus uires quod ille non minus  
coronande sunt quod ille aliud si dicitur  
quis quia hoc fuit impio et auulio. **V**n-  
de in fidei atque sublimioris. **D**ico quod hoc  
huius per hinc ad istud remouet eadem mi-  
tus a uires meliores. **E**t hoc est quod  
ape et auulio gratie longe maius et in-  
pio creatiois omnia facit et fecerit. **E**t  
damp tu fas quia primo huius quo uires  
merere dicitur tropicus est et non per  
homo enim est qui per metur apud datur ut  
atque hinc. **Q**uia sicut tatus est hoc est  
tamen in aliis quod potius reddunt tatus  
per uires meliores placitis creatiois ob-  
sequis eis sunt tatus ad hoc est per  
vires uires remuneranda est quia  
tatus ab eadem glorificanda si glorificatio remu-  
nerata est et minus hinc obsequis  
**N**ec enim tangit diuina bonitatis aut  
iustitiae aliquod committit sine obsequis  
sibi placitis quod in remuneranda reddunt

aut h' nung qua se extendant mita  
 michi eadem contrahit Quia g' m totid  
 hancem tam melius quid potius se exte  
 dunt mita et gratia accatid obsequia  
 necesse ut et m totid se glia comminatio  
 se extendant Quod se dyot quia plis v  
 tibus domo q' accatid que apud p'anos  
 gr'e crebrime n'antur debet q' gl'ifi  
 catio de qua agitur ad ape nan se m'p  
 7 a'ibus humanis ad michil h'ntes m'p'ly  
 Respondo duobus modis p'm q' q'ra fimo  
 cogit ad confitei q' placit' accatid obse  
 quio michil remunerat' p'entis debet  
 ad longe remotiora sint obsequia huius  
 a virtutibus et gratijs antedict' Sed  
 dico quia q'ois admittat m' vices exte  
 rior et m'bra et m' totid exteior' v'itid  
 decor multup' camp' q' et ornata' aliuc  
 deo ad gratia nemo ad intelligens igno  
 rat aliare si decor melior h'nt' p'at'p  
 qui utiq' virtutid est et grat'p' agente  
 sibi h' remunerat' p'eo utiq' q' accatid  
 gratia seu placita Cur non et exteior' ex  
 cad' ad et hoc e' q' alijs ex sapientib' p'ia  
 noy dyot andeh quia comit'na glia  
 alijs h'm'it' admittat m'p'ad corp'oa  
 carid' sanitas corrupat' aliud v'it'p' no  
 mediocriter agitur d'ne iustie et q'ita  
 ti Videlicet ut p'p'at'nalit' sint m'bra  
 mita grat'p' et p'ma gl'iaz' Quia p' quid'p  
 ex habundancia grat'p' admittat m' totid  
 corpus t'ad q' v'itid h'm'and' exteior'  
 decor accatid accept'p' et q'p' ad placita  
 sic ex sup' habundancia gl'iaz' no' m'ngue  
 d'm'dare necesse m'cedem' agruent'  
 m'corp'ue totid q' v'itid exteior' Quod se  
 forsitan obiciat de p'uilib' m'quibus  
 lacid' no' h' v'ite decor exteior' et p'p'  
 hac non est necesse corpora corp' gl'ificat'

Ad est ei quia largitas accatid no  
 mtendit ad calid' m'it'p' h'm'and'p  
 v'ino largitur dona sua iuxta magnifi  
 centia gl'ia sua Et que admodid' alibi didi  
 cisti quia t'acos licet ignorant' et aliud  
 et corpore p'uilas faciat atq' sanctificat  
 sic et m'exte' tempore suo gl'ificat' eos  
 Velitar aut' ut respondam ei quod re  
 stat de v'it'na' ut iam an'p'te respondi  
 Et dicitur q' nan' oia q' p'olia se ad m'idi  
 gent' ip'o ad Et p' m'ndigentia q' quid'  
 hac largitati accatid' dare cup' illud  
 Nam em' patefactid' tibi quia no' m'ng  
 bonid' est antea p' h'm'is v'it'us h'nt'  
 maliqua q'ntitate bonitatis n'alis sue  
 a gr'e gn'at'ibus m' f'm'it'p' alijs v'  
 nius ruzq' v'it'na' m'quali q'ntitate boni  
 tatis sic t' am'p' Quare necesse ut  
 v'it'na' v'it'us gl'iosa tanto maius bonid'  
 sit m' f'm'it'is v'it'is centenarijs q'nto  
 v'it'na' gl'iosa v'it'na' quicunq' p'nt' h' est su  
 nature suo suo gr'e p'stantior Et  
 v'it'us homo gl'ios' sue gl'ificat' m'  
 f'm'it'is huius h'nt'us m'p'abilid' et m'  
 m' f'm'it'is maius bonid' aliare p'at'p  
 eligendid' fuit accatid' et facendid'  
 q' extendenda gn'aco h'm' m' m' f'm'it'is  
 et antea corp' p'successione m'p'et'ad' q'  
 paganda magis q' q'ens fuit largitati  
 accatid' hoc bonid' fact' ut pote m' m'  
 f'm'it'is maius q' m' m' f'm'it'is m'ng' Dico  
 m' sup' q'ens ad sapie et bonit'at' acc  
 atid' illud m'ng' d'm'it'it' p' hoc se ista  
 p'at'et m'p'edim'entid' Quia nec g' m'  
 f'm'it'is gl'ificari possunt homines nec  
 et simul multos tam' gl'ificari nec  
 est ut q' p'hibet m' f'm'it'as et p'mala  
 mita alijs alie q' t'ad' quas audies

in sequentibus bonis glificationis eius tota  
multitudo hominum non est acceptibilis de di-  
na largitate in parte saltem aliqua suppleat  
Quod si inter rogatur aliquis ad ampe-  
tationis potestatem sic omnes glificari quis ardet  
uel angustat magnificentiam largitatis  
apud nam tibi multociens multis modis  
expansio est super hoc. Remittit quod  
natis tunc et acquisita per artem et peccata  
licet ~~in~~ in nullo obistere possint  
dine potestatem tamen ut dicitur ~~in~~ vo-  
luntas est ut hoc non fiat. Cuius prout  
nulla est ad nec in ea aut in eam pro  
quid inquirendum alias enim expansio  
super hoc audisti quia quod hic est quod  
illa que querit propter quod hinc non habet  
splendorem equalem splendore solis et  
quare non omnes stelle sunt eiusdem claritatis  
simpliciter. Et qui qua querit quod quid non omnes  
homines sunt reges aut principes terrarum  
Talis est illa qua querit quare non omnes  
lapides preciosi sunt et ille quoniam  
quibus querit aut non omnes lapides sunt  
carbunculi uel smaragdi. Scito autem  
quod vulgaribus hominibus atque simplicibus  
non leuissima argumenta sunt scripta  
resurrectionis corporum quod sunt quod pro  
coribus corporum uel ad homines uel ad ani-  
ma aliqua. Si enim corpora partes hominum  
sunt si sole autem glificabuntur dimidij  
homines remunerabuntur. Tu uero uides quod  
ridiculosum sit suum et suorum remun-  
nerate dimidij. Si uero domus atque pro  
apud corpora domus magis natus capere  
gens est bonitati largitati quod creatoris  
ut dicitur contra spiritum sunt suo tempore re-  
ficiantur eis atque reponantur. Quis pro-  
eis atque decorentur et ornentur quod generata

glorie illius quam adepture sunt. Sed  
non si uestes atque pro uestes magis na-  
les denudate capere indubitanter pars  
in fine est propter quod nec est ut red-  
dant eis uestes huius uetustate et fris-  
suris uilitate uel facina in quibus magis sunt  
habet in qua in uita ista eas habentur sunt  
in gloria et deore que felicitate futura de-  
suuat et concordet similitudinem et comparati-  
onis regni illius et glorie ad quod hinc  
uel atque capere genera uulgari; habitus  
atque simplicibus sunt argumenta. Indecore  
enim et illibale modis omnibus et maudi-  
te est hactenus in statu ut aliquis di-  
ues in hospicio suo sine in domum sua  
notit accipere hospitem quod diligit nisi dimi-  
dum et in ipsi in dicitur. Est enim gloria illa  
celestis domus glorie hinc hinc uisitan-  
dum hominum et animarum et sicut palatium regis  
regis. In qua domo hinc et manet et  
ator benedictus tamen pro familia eius  
quod ad eo per clara familia nulla sunt in illud  
sunt angelorum et beatorum animarum que in  
ibi pietatis sue dignitate accipere sunt  
quod fides et doctrina sanctorum. In se-  
det uelut in palatio et solio glorie sue  
uelut rex uelut dominus eius magnifi-  
centiam nec attingit estimatio nec co-  
gitatus alij autem et alie sancte in sunt  
quas arabes et greci intelligas uocant  
De hac audies loco suo. Comparati-  
que sunt domus ad hospitem sine palatii  
ad eum et ex liberalitate atque largitate  
creatoris quas nec est et perfectio in parte  
est ut corpora hominum si partes hominum sunt  
excludat omnia ad domo sua uel hospitem sine  
palatio. Similitudinem si uestes atque pro. Sed  
de modo si corpora hominum uelut qui animarum  
sunt partes ea concludit ad domo sua uel

pallatio magnificencia largitatis creatoris  
 sublimis hoc enim nec apud nos nec libales  
 hospites pmitit si id modicum qd apud eos e  
 liberalitatis et largitatis. Quia fortius qd  
 non patitur ista illibata. Hec aut et gens  
 Romanorum arguitur non solum fortissimum ad  
 suendam resurrectionem bonorum sed etiam audi  
 ti ~~romae~~ quodammodo ex resurrectione filij  
 dei quam admittit ineffabili largitate pi  
 ctatis et sic sue p salute hominum factum hoc  
 et etiam morte suscepti corporis mortuum huius  
 enim resurrectione p testes et multosque apu  
 cos claruit. Itaque ad arguentis simul tes  
 tibus visus est. Una hora p morte sua  
 alia qd apud eundem et iustissimum iudicem  
 equalium merito equalia sicut prima et secunda  
 similia. Omnia autem verorum et bonorum Romanorum  
 imita similia sicut imitatio illius sicut qd homo  
 fuit. Omnes enim veri et boni Romanorum in co  
 ptestes sunt imitatores illius sicut alia  
 enim talium imita apud deum prem in sus  
 sumud iudicem merito et datur largis  
 sumud primorum simile primud no dico eq  
 le obtinebunt. Similitudo enim est imi  
 tatio copii et suorum. Nullatenus autem equalitas  
 similem qd glo sam resurrectionis ei qd  
 obtinuit nec obtine et omnes suos et  
 ei sicut de glificandos non dico quale  
 uel equalit p p dicitur cum. Quia dicit  
 quis quia admodum ista no pbat m p re  
 surrectione bonorum et verorum Romanorum. Et  
 quia vltz resurrectione non pbat ho  
 e vniuersorum. Quia modice dicit de  
 puulis uo glificat et an huius pteate de  
 tedentibus non e dubium qd similes no  
 sunt magna et p hoc exnecitate si  
 miles ei futuri sicut magna. Demit  
 autem inest p tunc ad eos metate illa  
 ista autem intelligo hic obsequia creatori

placitas adque manifestas e puulos  
 metate puula impotentes et. Demalis  
 uo et p hie sis homibus atq m daz ca  
 tois rebellibus excedentibus apper  
 tibi p quia nec e eos resurrecturos  
 et incipibus et passit dme iustie  
 hoc e ut quicquid male et culpabilis  
 se habuerit in loca ista tam intus  
 qd extus sic et uia p iustiam ca  
 tois retribuat eisdem. Retribuere in  
 qua pte et vicijs arguente hoc aut re  
 tribuere est pena. Id spualis qd copalis  
 alialit aut corpora corp et igne et  
 etalia tomenta corporalia psonant  
 que eos expeant. Dicit in sequentibus  
 ad gla corpus humanas tibi fuit  
 declarata. Videlicet stabilita in esse suo  
 et in qua beatissimus fuit. Debes autem p  
 qua tam efficiente et radice p se re  
 surrectionis corpus in corp in natura  
 sicut denatura et in natura man in  
 pole e et hoc breui et leui conspiciat  
 tibi patefiet. nec enim aut humane po  
 est reformate corpus suud aut repare  
 ad p morte dissoluta aut putrefacta  
 aut in puluere redacta sicut. Corp no  
 sic se hnt multo magis ad tunc no sic  
 ambobus aut simul ad alterud no est  
 certud e anqil esse pole magis autem  
 plus est in natura humana quoad ois  
 nate humana in pole e p modum re  
 fectoris a resuscitaco corpus in corp. Et  
 amp ma e tibi qd aut humana nec ac  
 tunc se p nec a remane in corpore  
 suo tanta mortud uel egredimur mo  
 talem nec defende apm a morte uel  
 vltibus aut egredimibus uel elys  
 taus martis ali. Multo qd fortis nec

pe eripere apm de morte cu iam mor-  
tuum fuit Similiter nec a integritate  
nec a formate Si no dicit quis q mna  
seu virtute celas e potencia astra re-  
suscitandi et repandi corpora nra post  
mortem apoz manifestu e hoc e ml-  
tipli falsum quia nec virtus ea gnati-  
di in eis est vno mptalibus ptea n  
huius effectus adhuc ex celis et stellis ap-  
puit nec em adhuc audiat e ab illis  
uel vno hanc gnaco aut a mortuis  
suscitand Dico q quia resurrexerit corp m ab  
reformaco sue repaco corp opaco est  
solus sublimis et benedicti benedicti ca-  
taria Nec em dicit pnt q gnaco seu  
formaco pmi hanc ex celis uel stellis  
fuit Aliud ca p aneis cet vnto hio opa-  
tand uel vno solu uel caa pauca ga-  
mussent Quomodo caa tam diu p q mod-  
a tam nobili ope defatissent azai q e  
ex omnibus hys quia omni potenti hanc tate  
recoais plus est vnto plus uel poa-  
resurrecoais aut gnacoais corp m huma-  
no et ppter hoc apud apam querenda  
est causa et pbaio seu declaraco apud  
Dico q quia sicut sepe audiuisti per-  
me quia hanc tate est vntus recoais no  
opatur p modum nature qui modus e  
fluente atq serulis sed eius opaco e  
p electione liberima et hiplacito volu-  
tatis que uel cagi uel impediri impole-  
est que nec suadetur nec induit a fo-  
ris Cum qllio q sapie sue ad quod m-  
pole est uel agnoraio uel errore at-  
tinge pe ca de purissima hanc tate sua  
facere que facit Et qm et quod facit  
Similiter et non facit que non facit  
Nite q e apud elige ca facit q facit

melius est facere quam non facere Sicut  
et de temporibus et in omnibus se habet diuine  
nec e apm optima et optime facere hinc  
quod dicit apm Et p q res hanc tate recep-  
tibilis p et eis apm expedit seu utile  
est Nec caa sapientis hanc tate et hanc tate  
uel ining bona uel ining bñ facit ad  
optima et optime facit equali facilitate  
pole sit alia q m toto gñe humano ap-  
timid est glificaco de qua non dubitatur  
qm recoais hanc tate dicitur et qm hanc tate  
illius i glificacois receptibilis sunt  
Nec e hanc tate recoais in gñe hanc tate  
tempore suo optimid apud officu uel p p-  
tem uel p d m tate Et qm p d m tate no  
e pole iustia recoais p m q mala  
m mta hanc tate obp stente p m mta bñ  
placito suo et iudicio nobis occulto nec  
e ut m pte tate gñe hanc tate hanc tate  
apud pstantissimud opetur Aliud q q  
dicit hanc tate nec p vntus p d m tate re-  
ceptibilis hanc tate glo nec p d m tate f nec  
p d m tate uel saltem no p d m tate  
Dico quia hanc tate erroais est a m-  
pulis et hanc tate ignorancie nobilitatem  
ne hanc tate Dico q q aia hanc tate  
susceptibilis est omni p d m tate p d m tate  
n d m tate Si em aliq hanc tate impeditur  
sunt passioibus corp m suais ut mo-  
rionces uel defectu sensu uel ut qui cec-  
et surdi nascitur uel alias occasione  
hoc ex parte est et aduentu et m-  
nate aialibus De alijs uero aialibus  
quibus passioibus hanc tate sine occasione  
impedita doctie et discipline non  
p d m tate non est dubiu qm receptos seu  
receptibilis sunt omni p d m tate  
p d m tate Receptibilis a p d m tate

splendoris Et p hoc nec e q omis  
 Om receptibilitas nalis fit in omnibus  
 aialibus hincamo Quem admod et gna  
 lia omia nalia omnis indiuuoz aug  
 tiaz ppo contitate nalter in uenia  
 in vno quoz alioru indiuuoz eiusd  
**C**amp in pphico huz splendore no stat  
 nali fixione et phibicoe qua phibit  
 a sublimiori et nobiliori claitate **C**amp  
 az comagias opibus maxime que p  
 dimacoid q maioris aut nobilioris clait  
 pceptibilis sint qua fit cognico nal  
 Claitas em illa qua diuina pnta et  
 summa et ead pnta abscondita puidet  
 maior est omi cognicoe nali q hanc  
 uel huc possint ac nre in corpibz na  
 em talia unde non pnt ac huac **S**ig  
 huz claitas et illuaco est eis ex gnt  
 tane demomd tamq ex applicaco huz  
 az acia et api hnd quoda sint ex  
 maioris huz maiori applicaco magis  
 cas illuati nre e ad maioris huz i  
 mtellad non ob tenebrat uel obfuret  
 vno con faret magis et illuac licet  
 aliter in sensibus se hcat **Q**u ad dno  
 az ppter quod dicit quia extrema co  
 rumpunt sensu Sicut uehementia  
 plais huz uel obfurat uel obtenebrat  
 visum nrm Quia g quigibilis e ad h  
 hua luci pme ar purissime que e crea  
 tar bndicta Nec e ut cocus quicod  
 uel applicaco tanto amplius tanto q  
 sublimis allueter ad hma qnto apd  
 luy pma alyz tuiibus hoc e stis ange  
 lis atq demombus est apd luy pma cla  
 rior seu luisior Nec est ead qfor  
 mari cam pdm vnam mtellctiud  
**E**t delectai mea delectaco que mto  
 bitudo noietur Quod si dicit quis

quia ata huana non est sic quigibilis  
 destrues errorem apud multipli pmi  
 quia non est dubitand apud mtelligetes  
 virtutem mtellctiud creatu et adm  
 tellectu seu visionem spualem pme luc  
**E**t non ad quidam mtellctud uel mpoz  
 apus sed ad nobilissimam atq pfaissimam  
 huc aut est gnto ad apam et applicao  
 sine medio frustra g creatu cet si ista  
 pfectio non e ci polis **C**amp no est  
 quigibilis ad alia msi p illam g mag  
 illi e amp vna quoz virtus et vna  
 quoz potencia p optimu suu actud no  
 bilissimam q pfectioe sua creatu e Alie  
 em pfectioes st auia g optimi qg  
 nobilissimam optima cognico et nobilissi  
 nobilissima pfectio virtutis mtellec  
 tiue est talis cognico creatois Optima  
 aut cognico creatois est illa qua dicit  
 videlicet absq mter medio pnto me  
 dio **C**amp manifestu est q totalis  
 distantia nec e nec ce pe mter e  
 atorem et atam humanu distantia g  
 spualem solam mtcos ce pole e hoc  
 aut non pe mtelligi msi alio duoru  
 mpoz uel tnm pmo dissimilitudo et  
 hoc e malicie que distilat aias mas a  
 creatore qui bonus est in ultimi te  
 banitatz et h e que pfa et directe pro  
 hibet sentire suauitatem apus Quia ad  
 contraria dispo in pallaco corpis sen  
 tira phibet dulcedine uel alia suauitate  
 tibi Sedo uo tamq distantia spuale  
 facit aliud apphenso ad vna no fuit ad  
 apphendid creatore hoc aut e tu fuit  
 apphenso ut res **C**emisa namq debet  
 pmois que dicit az q cymago leo  
 nis apphendit qnz ut res et qnz ut  
 signu **E**t tu apphendit ut res stat

in ea et figitur apprehensio ut non per  
venit ad leonem. Cum autem apprehendit  
ut signum non stat in ea apprehensio sed  
transit ad leonem et apprehendit per ipas  
leo. Videtur quod quia unum est ymagio le  
onis est inter potentiam inter apprehendit  
et leonem et tamquam ob hoc fingens in se  
ipso apprehensionem et prohibens eam tran  
sire ad leonem. Alio vero modo velut coram non  
solummodo transitum prebens apprehensionem  
leonem sed etiam transferens sine transio  
hens apprehensionem in leonem et unum istos  
duos modos currit res in similibus creaturis  
et reatorum. Quoniam quilibet creatura et  
res est in se et via est ad apprehensionem  
creatoris et signum est apud intellectum. Quod  
in infimo in corpora et intransfata que  
dam autem distantia est a creatorum prohi  
bens prohibens pervenit hinc et irradiat  
tatis ab ipso super illas. Nec mirum est  
illuminacionem intellectus que debet esse por  
sensibilem apte carnis et prohibeat. Et in  
transfata ista et in infimo facit hanc mo  
tionem et pone brutales. Cum ergo ista ta  
plata fuerint ab aerebus in eis tunc est  
postea descendit super eas irradiationes  
que sunt aliter primo et etiam apte sensi  
bilium ut patet. Quia ergo quodam irra  
diationes huiusmodi descendit super  
quasdam suas videlicet super angelicas bonas  
et in quadam perfectione sapientie naturalis et  
atque illas esse inanimatas est. Quod ad tunc  
iuxta bonitatem creatoris etiam per illumi  
nacionem huiusmodi naturalis. Et istis non est amen  
sura nisi bonitatem creatoris qui in  
sunt delinere suo quodam vult et quomodo  
vult. Optime autem sunt quidam quia  
splendor philosophicus est secundum receptibilitatem  
nature hominis est secundum dispositionem autem

in super quas descendit et pro hoc pan  
te sunt autem hinc super quas descendit  
Et in super non equaliter nec uno modo si  
ipso unum ista non prudentia certitudinis  
Cum similibus diuisas in venient in in flu  
entibus illuminacionem que gratia tantum sunt  
et nihil hinc est apte nec quod ut eis  
augere vel minuatur sine impediat aut  
impediat. Nam ergo manifestum est et pro  
quod gloria intellectus autem humane est longe  
sublimior quam gratia philosophice. Et quod illuminacionem  
tis intellectus angelici. Quomodo admodum et  
bonitatem creatoris est inoperabilem super  
omnes receptibilitatem nature. Et super  
omnes limitationem apud. Et iam sic quod  
bonitatem eius non habet limitationem a  
tude sed a se ipso. Et limitacionem ista est  
non in ipso secundum se tunc per se ipso et di  
uicie in ultimis sunt amplitudinis  
et capacitatis. Sed limitacionem est in mun  
bus eius sine finem dona sine gratia  
et a imperio malorum sine supplicis quod  
semper mirum est quod in eis carnis recipit  
Et cum est super habundancia anime in  
sine ut mali in eis ab ipso tota quomodo  
tunc accipiant. Aggregata ergo rationem  
dico quia deest creatoris bonitatem de  
duce nam humanam ad optimum. Et tunc  
obspicit eius iustitiam et generat recepti  
bilitatem eiusdem. Et propter istum est in eis  
aggruere vel etiam hoc requiritur hoc a  
in eis omnibus electis quos hic illustrat  
donis gratia suorum atque continentibus quibus  
et dicitur ut hic secundum bonitatem suam conuenit  
Et tunc sicut natura est eius intellectiva quod  
nostre creatoris et unde iustitiam seu clari  
tatem apud. sic natura est eius affectiva  
seu desiderativa superior et nobilis sentit